
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧИРМЕШЭН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ИСКЕ УТЭМЕШ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

ЧЕРЕМШАНСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
СТАРОУТЯМЫШСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

423105,Черемшанский район, с.Старый 
Утямыш, ул.Мусы Джалиля, дом 52 

423105,Чирмешэн районы Иске Утэмеш 
авылы, Муса Дэлил урамы, 52 нче йорт 

тел./факс 8-84396-2-37-16 email: Sut.Cmn2@tatar.ru 

№4 «18 » февраля 2016 г. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О мероприятиях по защите 
населения и территории 
Староутямышского сельского поселения 
Черемшанского муниципального 
района Республики Татарстан 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 июля 
1997 года № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений» и в целях 
обеспечения безопасности населения, сохранности зданий, мостов, дорог, 
гидротехнических и других сооружений на территории сельского поселения в 
период весеннего паводка 2016 года, руководствуясь Уставом Староутямышского 
сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать противопаводковую комиссию Староутямышского 
сельского поселения под председательством Руководителя исполнительного 
комитета Староутямышского сельского поселения Мингулова Р.С. согласно 
приложению № 1. 

2.У твердить прилагаемый перечень основных мероприятий 
Староутямышского сельского поселения при подготовке и в период прохождения 
половодья, согласно приложению № 2 

3.Рекомендовать Заместителю исполнительного комитета Староутямышского 
сельского поселения, заместителю председателя противопаводковой комиссии 
Имамутдинова Ф.Т. провести комплекс предупредительных мероприятий, 
направленных к действиям при чрезвычайных ситуациях связанных с весенним 
половодьем. 

4.Подготовить пункты временного размещения на случай необходимости 
эвакуации населения, скота и материальных ценностей из подтапливаемых 
территорий. 

-письменно предупредить население, проживающее в предполагаемых 
зонах подтопления; 

mailto:Sut.Cmn2@tatar.ru


-заключить соглашения о намерениях с владельцами транспортных средств 
по использованию транспорта для проведения эвакуации пострадавшего 
населения из зон чрезвычайных ситуаций; 

- организовать очистку задвижек поддонных труб и провести весеннее 
опорожнение всех прудов муниципального района до 20 марта 2016 года; 

-провести санитарно-экологические мероприятия в населенных пунктах, 
исключающие попадание в водоемы жидких отходов животноводства, 
минеральных удобрений, ядохимикатов и бытовых отходов; 

-подготовить лодки, плавучие и спасательные средства, организовать 
тренировочные занятия с членами противопаводковых комиссий 

-на всех опорах мостов нанести метки-указатели уровня подъема воды, 
очистить от снега и льда водопропускные сооружения находящихся на балансе 
сельского поселения; 

-создать запасы кормов на всех животноводческих фермах на паводковый 
период; 

-установить предупредительные знаки по соблюдению правил безопасности 
на льду и в прибрежных участках во всех водоемах в весенний период. 

5. Директорам МБОУ «Староутямышевская СОШ» Ахтямовой С.Т. и МБОУ 
«Верхнечегодайская НОШ» Каримовой JI.M, директорам Староутямышского 
СДК Галиевой Р.С. Подлесноутямышского СДК Носковой Ф.З. 
Верхнечегодайского СДК Зиганшину Г.В. и Старосережкинского МФЦ 
Корниловой Г.Н., заведующего МБДОУ «Солнышко» Григорян Р.Г. организовать 
проведение активной пропагандисткой работы по обеспечению учащихся и детей 
в период весеннего паводка. 

6. Организовать круглосуточное дежурство членов против паводковых 
комиссий сельских поселений и предоставление ежесуточных докладов о 
паводковой обстановке (в 7.00 и 17.00 часов) в ЕДДС муниципального района 
по телефону (84396)2-57-01. 

7. Завершить подготовительные против паводковые мероприятия к 
20 марта 2016 года. 
Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных 
стендах 

8. Староутямышского сельского поселения Черемшанского муниципального 
района Республики Татарстан и на официальном сайте Черемшанского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
по веб-адресу http://cheremshan.tatarstan.ru/ в разделе Староутямышское сельское 
поселение. стенде 

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

http://cheremshan.tatarstan.ru/


Приложение №1 
к постановлению 

от 18 февраля 2016 года №4 

СПИСОК 
членов против паводковой комиссии Староутямышского сельского 

поселения 
Черемшанского муниципального района РТ 

№п\ 
п 

Занимаемая 
должность 

Фамилия, 
инициалы 

Дом. адрес № дом 
телефон 

№ раб 
телефона 

1 Глава СП Мингулов Р.С. с. 
Ст. Утямыш 

2-37-44 2-37-16 

2 Зам.рук. 
исполкома 

Имамутдинов 
Ф.Т. 

П.Утямыш 3-31-36 2-37-16 

3 Директор ООО 
«УТЯМЫША 
ГРО» 

Халимов Р.С. С. Черемшан сот.891725 
05220 

2-37-48 

4 Директор 
школы 

Ахтямова С.Т. с. 
Ст.Утямыш 

2-37-31 2-37-32 

5 медсестра Петрова А.В. Д. Ст. 
Сережкино 

2-37-86 2-37-45 

6 Гл. инженер 
ООО «Тан» 

Назыров P.P. с Ст. 
Утямыш 

2-37-22 2-37-48 

7 Зав.СДК Зиганшин Р.В. с.В.Чегодайк 
а 

3-10-22 

8 Библиотекарь Гафурова А.Х. С.В.Чегодай 
ка 

3-10-27 

9 Завхоз Иззатуллин 
Т.И. 

с. 
Ст.Утямыш 

- -

10 электрик Назыров А.Ф. с. 
Ст.Утямыш 

2-37-68 2-37-48 

11 Трак, бригадир Нафиков М.С. с. 
Ст.Утямыш 

2-37-35 

12 Зав. МТФ Суфиянов P.M. с. 
Ст.Утямыш 

- -

13 Зав. МТФ Нуртдинов Н.Х. с. 
Под.Утямыш 

- -

2 техника Ответственные 
за готовность 

Место нахождения 

Т-150 с 
отвалом 

Назыров Р.Г. с. Старый Утямыш тел: 2-37-68 

МТЗ-82.1 с 
отвалом 

Абдулгалимов 
А. 

с. Старый Утямыш тел:2-37-46 



3 Конные 
павозки 

Ответственный 
за готовность 
,Ф.И.О. 

Место нахождения 

Суфиянов P.M.. с. Старый Утямыш 
Нуртдинов Н.Х. с. Под.Утямыш 
Мингалиев А. 
3. 

с. Старое Сережкино 

Руководитель исполкома 
Староутямышского 
сельского поселения 
Черемшанского муниципального 
района Республики Татарстан: 


